
 
 

UCHWAŁA Nr LXXXVI/2836/2023 
RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie formy ochrony przyrody 
 
 

Na podstawie art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U.z 2022 r. 
poz. 916, 1726, 2185 i 2375) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zespół przyrodniczo-krajobrazowy pod nazwą „Zakole Wawerskie”, zwany dalej „Zespołem”, 
zlokalizowany jest w Dzielnicy Wawer m.st. Warszawy w rejonie al. gen. B. Wieniawy-Długoszowskiego oraz 
ulic: Ostrobramskiej, Płowieckiej i Spadowej. 

2. Wykaz działek ewidencyjnych, wchodzących w skład Zespołu określa załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Położenie, w tym przebieg granicy w postaci współrzędnych punktów załamania oraz poglądową mapę 
z lokalizacją Zespołu określa załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Nadzór nad Zespołem sprawuje Prezydent m.st. Warszawy. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony Zespołu jest zachowanie fragmentów krajobrazu naturalnego 
i kulturowego, a w szczególności części doliny zalewowej Wisły z mozaiką łąk, trzcinowisk oraz lasów 
związanych z siedliskami podmokłymi, stanowiących jednocześnie miejsce regularnego przebywania i rozrodu 
wielu gatunków zwierząt, grzybów i roślin. 

§ 4. W stosunku do Zespołu, w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

1) wykonywanie prac pielęgnacyjno-zabezpieczających drzewostan, jego trwałość, stabilność i ciągłość 
istnienia; 

2) wykonywanie prac mających na celu utrzymywanie dotychczasowego poziomu wód gruntowych 
i powierzchniowych, z uwzględnieniem naturalnych lokalnych fluktuacji sezonowych; 

3) wykonywanie prac mających na celu przeciwdziałanie sukcesji leśnej, w celu utrzymania terenów 
łąkowych; 

4) stałe monitorowanie oznakowania i uzupełnianie jego braków. 

§ 5. W stosunku do Zespołu wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym, budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą 
urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody lub racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 września 2023 r.

Poz. 10305



5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych i obszarów wodno-
błotnych; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

8) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 
z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

9) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st.Warszawy. 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

   

Wiceprzewodnicząca Rady m.st. Warszawy 
 
 

Magdalena Roguska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10305



Załącznik nr 1 

do uchwały nr LXXXVI/2836/2023 

Rady Miasta Stołecznego Warszawy 

z 31 sierpnia 2023 r. 

 

 

Forma ochrony przyrody 
 

Nazwa  
Nazwa własna 

Powierzchnia 
 

Położenie 
 

 
Zespół przyrodniczo-

krajobrazowy 

 
„Zakole Wawerskie” 

 

 
55,7315 ha 

 
Dzielnica Wawer 
 m.st. Warszawy 
obręb 3-13-02 

 

 

  
Wykaz działek wchodzących w skład zespołu przyrodniczo-krajobrazowego 

„Zakole Wawerskie” 
 

Lp. Nr działki 
Powierzchnia ogólna 

działki [ha] 

Powierzchnia w zespole przyrodniczo - 

krajobrazowym [ha] 

1 5/2 1,1591 1,1591 

2 6/3 1,5987 1,5987 

3 6/4 3,3687 3,3687 

4 6/5 0,4158 0,4158 

5 7 1,9781 1,9781 

6 8 2,0117 2,0117 

7 9 2,1659 2,1659 

8 10/1 2,2828 2,2828 

9 10/2 0,3227 0,3227 

10 14 2,0398 2,0398 

11 15 0,5047 0,5047 

12 16 0,5357 0,5357 

13 17 0,5131 0,5131 

14 18/1 1,2524 1,2524 

15 18/2 0,0246 0,0246 

16 19 1,0644 1,0644 

17 20/1 0,9754 0,9754 

18 20/2 0,0374 0,0374 

19 27 1,5344 1,5344 

20 28 1,0415 1,0415 

21 29 0,5091 0,5091 

22 31/1 0,2321 0,2321 

23 31/10 0,1541 0,1541 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10305



24 31/11 0,1991 0,1991 

25 31/12 0,1033 0,1033 

26 31/14 0,1110 0,1110 

27 43/1 0,2386 0,2386 

28 43/2 0,0325 0,0325 

29 48 1,2904 1,2904 

30 52 0,4697 0,4697 

31 55 0,4847 0,4847 

32 58 0,4881 0,4881 

33 61 0,4799 0,4799 

34 64 0,4737 0,4737 

35 67 1,3455 1,3455 

36 70/1 część 1,1930 0,8755 

37 70/2 część 1,0651 0,7441 

38 74/1 część 0,1280 0,1227 

39 74/2 część 1,2286 0,8702 

40 77/3 1,0539 1,0539 

41 77/4 1,0028 1,0028 

42 80 2,2239 2,2239 

43 102 część 1,4940 0,9745 

44 103 część 1,6520 0,8314 

45 104 część 1,6259 1,0994 

46 105/1 część 2,9953 1,9685 

47 113/4 0,0011 0,0011 

48 113/5 0,0684 0,0684 

49 155/1 0,2760 0,2760 

50 155/2 0,7225 0,7225 

51 156/1 0,4607 0,4607 

52 156/2 1,8839 1,8839 

53 158/4 0,0061 0,0061 

54 158/8 0,5231 0,5231 

55 167 0,4332 0,4332 

56 168 0,4380 0,4380 

57 169 0,4437 0,4437 

58 170 0,4416 0,4416 

59 171/1 3,3082 3,3082 

59 172 2,9832 2,9832 

61 174 0,5362 0,5362 

                                                                 Ogółem 55,7315 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 10305



Załącznik nr 2 

do uchwały nr LXXXVI/2836/2023 

Rady Miasta Stołecznego Warszawy 

z 31 sierpnia 2023 r. 

 

 

Przebieg granicy zespołu przyrodniczo-krajobrazowego „Zakole Wawerskie” 

w postaci współrzędnych punktów załamania granicy 

w  układzie współrzędnych prostokątnych płaskich PL-2000, strefa 7 

 
 

Nr X Y 

1 5788329,56 7508847,28 

2 5788315,41 7508867,16 

3 5788301,88 7508886,16 

4 5788301,03 7508887,36 

5 5788286,17 7508908,23 

6 5788270,55 7508930,41 

7 5788267,84 7508934,25 

8 5788265,14 7508938,09 

9 5788252,94 7508955,41 

10 5788249,51 7508960,27 

11 5788287,89 7509049,45 

12 5788252,65 7509056,72 

13 5788136,04 7509077,79 

14 5788098,14 7509085,42 

15 5788106,95 7509120,23 

16 5788073,23 7509137,79 

17 5788138,21 7509126,22 

18 5788162,59 7509145,82 

19 5788166,12 7509148,66 

20 5788089,64 7509185,32 

21 5788086,05 7509187,10 

22 5788094,18 7509229,00 

23 5788045,29 7509239,03 

24 5788068,26 7509279,52 

25 5788080,32 7509300,46 

26 5788110,56 7509352,94 

27 5788111,23 7509354,09 

28 5788111,84 7509353,84 

29 5788141,22 7509351,95 

30 5788176,73 7509349,10 

31 5788237,74 7509343,74 

32 5788248,12 7509342,83 

33 5788288,75 7509340,87 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 10305



Nr X Y 

34 5788352,71 7509329,68 

35 5788378,38 7509321,33 

36 5788399,45 7509311,90 

37 5788402,89 7509309,59 

38 5788422,67 7509296,33 

39 5788440,15 7509284,61 

40 5788440,71 7509284,19 

41 5788441,57 7509283,54 

42 5788461,29 7509268,64 

43 5788468,34 7509263,69 

44 5788477,94 7509255,49 

45 5788496,08 7509239,99 

46 5788513,37 7509223,78 

47 5788519,87 7509217,68 

48 5788526,18 7509211,75 

49 5788532,58 7509205,76 

50 5788539,20 7509199,55 

51 5788545,51 7509193,64 

52 5788563,34 7509176,91 

53 5788566,71 7509172,99 

54 5788586,06 7509150,53 

55 5788593,86 7509133,81 

56 5788643,91 7509026,50 

57 5788651,28 7509010,11 

58 5788695,20 7508912,16 

59 5788704,61 7508887,76 

60 5788712,90 7508857,66 

61 5788717,07 7508834,48 

62 5788718,41 7508824,18 

63 5788719,66 7508815,90 

64 5788720,07 7508803,97 

65 5788725,65 7508774,39 

66 5788723,62 7508751,70 

67 5788725,95 7508715,57 

68 5788732,06 7508671,72 

69 5788736,70 7508616,40 

70 5788737,50 7508576,25 

71 5788736,65 7508482,37 

72 5788736,42 7508444,54 

73 5788729,77 7508418,48 

74 5788726,26 7508409,12 

75 5788688,18 7508302,84 

76 5788685,95 7508296,84 

77 5788684,74 7508293,60 

78 5788678,23 7508277,56 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 10305



Nr X Y 

79 5788667,96 7508252,30 

80 5788654,36 7508221,02 

81 5788648,34 7508204,28 

82 5788637,84 7508197,48 

83 5788634,36 7508188,76 

84 5788636,45 7508181,98 

85 5788632,81 7508177,57 

86 5788618,07 7508161,52 

87 5788615,68 7508157,50 

88 5788615,43 7508151,54 

89 5788617,74 7508145,78 

90 5788617,37 7508143,39 

91 5788611,85 7508136,92 

92 5788581,54 7508108,29 

93 5788581,24 7508108,01 

94 5788576,20 7508112,78 

95 5788536,61 7508068,78 

96 5788389,69 7507928,76 

97 5788344,42 7507886,53 

98 5788294,44 7507944,77 

99 5788299,80 7507957,33 

100 5788302,99 7507965,11 

101 5788300,07 7507966,36 

102 5788264,22 7507983,58 

103 5788147,01 7508031,84 

104 5788135,94 7508036,58 

105 5788157,62 7508088,93 

106 5788165,40 7508102,80 

107 5788169,68 7508110,11 

108 5788173,58 7508118,12 

109 5788182,35 7508138,33 

110 5788190,55 7508158,20 

111 5788193,54 7508163,30 

112 5788210,21 7508202,06 

113 5788214,52 7508212,53 

114 5788219,40 7508225,80 

115 5788221,24 7508230,80 

116 5788227,04 7508243,12 

117 5788233,30 7508259,14 

118 5788253,15 7508303,25 

119 5788265,43 7508323,31 

120 5788271,40 7508342,66 

121 5788275,47 7508355,07 

122 5788279,97 7508365,67 

123 5788281,35 7508372,02 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 10305



Nr X Y 

124 5788284,36 7508380,55 

125 5788290,27 7508395,02 

126 5788293,12 7508400,72 

127 5788305,36 7508422,26 

128 5788308,90 7508426,67 

129 5788311,22 7508429,33 

130 5788321,14 7508438,75 

131 5788340,87 7508455,45 

132 5788343,89 7508458,80 

133 5788364,15 7508495,88 

134 5788365,86 7508499,00 

135 5788402,57 7508567,51 

136 5788404,46 7508571,28 

137 5788407,59 7508577,73 

138 5788405,93 7508578,73 

139 5788403,63 7508580,62 

140 5788374,11 7508610,16 

141 5788344,26 7508640,52 

142 5788341,25 7508643,63 

143 5788324,34 7508660,77 

144 5788317,40 7508667,64 

145 5788310,92 7508674,09 

146 5788304,16 7508680,80 

147 5788297,36 7508687,54 

148 5788291,58 7508693,19 

149 5788290,92 7508693,84 

150 5788273,91 7508710,84 

151 5788302,82 7508782,31 

152 5788329,56 7508847,28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 10305



Zespół przyrodniczo- krajobrazowy „Zakole Wawerskie” 

 

 

0 180 36090 Metry

 

Legenda

granica zespołu przyrodniczo-krajobrazowego "Zakole Wawerskie" 

1:10 000   
 
 
 
 
 
 
 

! . 

! . ! . 
! . 

! . 
! . 

! . 

! . 
! . 

! . 
! . 

! . 
! . ! . ! . 

! . 

! . ! . 
! . ! . ! . ! . ! . ! . 

! . ! . 
! . ! . 

! . 

! . 
! . ! . 

! . 

! . ! . 
! . ! . ! . 

! . ! . ! . ! . ! . 
! . 

! . 
! . 

! . 
! . 

! . 
! . 

9 8 
7 

6 5 4 3 2 1 
99 98 

97 
96 

95 
94 93 

92 

90 
87 

83 
82 

79 
78 

77 
74 
73 

72 
71 

70 69 68 67 66 
65 

63 
62 

60 
59 

58 57 
56 

55 
54 

53 52 
49 
48 

47 
45 

43 42 
38 37 
36 35 

34 
33 
32 
31 
30 
29 
28 27 
26 25 24 

23 
22 21 20 

19 
18 17 

16 

15 
14 

13 

12 
11 

10 

151 
150 149 

148 147 

145 
141 

140 
139 
138 134 133 

132 
131 

130 

129 
126 

125 
122 

121 
118 

117 
116 

115 
112 

111 

110 

109 
106 

105 
104 
103 

102 101 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 10305


	UCHWAŁA NR LXXXVI/2836/2023 RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5
	pkt 7 w § 5
	pkt 8 w § 5
	pkt 9 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2023-09-15T09:30:33+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




